

**Reparatia capitala a Blocului
alimentar din cadrul Brigazii 1
infanterie motorizata, din str. 31
August 1989, 24, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari tehnico-sanitare (Apa si Canalizare) Faza 1 anul 2020**

Valoarea de deviz 137 345,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare 1.1. Apeduct A1				
1	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" / Вентиль проходной муфтовый бронзовый ф32	buc	1,000	176,35 17,64	176,35 17,64
2	SE56A	Filtru, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1 1/4" / Фильтр бронзовый муфтовой ф32	buc	1,000	246,20 64,40	246,20 64,40
3	SD12B	Supapa, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/2" / Обратный клапан муфтовой латунный ф32	buc	1,000	291,76 6,16	291,76 6,16
4	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu mufa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm / Кран трехходовой ф15	buc	4,000	121,58 35,00	486,31 140,00
5	ID03B	Robinet cu cep, cu trei cai, cu mufa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 32 mm /	buc	2,000	161,75 37,80	323,51 75,60

1	2	3	4	5	6	7
		Кран трехходовой ф32				
6	SD06A	Кран шаровый ф15	buc	50,000	106,76 11,76	5 338,14 588,00
7	SD06B	Кран шаровый ф20	buc	8,000	116,48 14,84	931,86 118,72
8	SD06C	Кран шаровый ф25	buc	1,000	146,05 17,64	146,05 17,64
9	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Teava PP-R PN10 ф20x2,0	m	50,000	40,72 7,84	2 035,77 392,00
10	SA22A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm / Teava PP-R PN10 ф25x2,0	m	70,000	25,99 3,36	1 819,30 235,20
11	SA22B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Teava PP-R PN10 ф32x2,4	m	40,000	42,00 3,92	1 679,92 156,80
12	SA22C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm / Teava PP-R PN10 ф40x3,0	m	30,000	75,49 4,48	2 264,83 134,40
13	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	190,000	1,40 1,40	266,00 266,00

1	2	3	4	5	6	7
14	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	190,000	4,48 4,48	851,20 851,20
15	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	19,000	3,08 3,08	58,52 58,52
16	RpIF09B	Tub de izolare AF-D-022 φ20	m	50,000	17,65 11,76	882,68 588,00
17	RpIF09B	Tub de izolare AF-D-022 φ25	m	70,000	19,24 11,76	1 347,04 823,20
18	RpIF09B	Tub de izolare AF-D-022 φ32	m	40,000	20,63 11,76	825,13 470,40
19	RpIF09B	Tub de izolare AF-D-022 φ40	m	30,000	23,01 11,76	690,18 352,80
20	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	30,000	21,33 5,60	639,90 168,00
21	SA31A	Piesa din fonta cu flanse pentru conducte de presiune / Гибкая вставка фланцевая φ40	buc	1,000	538,23 50,40	538,23 50,40
Total Apeduct A1						21 838,88
Incluziv salariu						5 575,08
1.2. Apeduct T3						
22	SD06A	Кран шаровый φ15	buc	50,000	106,76 11,76	5 338,14 588,00
23	SD06B	Кран шаровый φ20	buc	7,000	116,41	814,87

1	2	3	4	5	6	7
					14,84	103,88
24	SD06C	Кран шаровый ф25	buc	1,000	146,05 17,64	146,05 17,64
25	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Teava PP-R PN10 ф20x2,0	m	50,000	40,72 7,84	2 035,77 392,00
26	SA22A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm / Teava PP-R PN10 ф25x2,0	m	70,000	25,99 3,36	1 819,30 235,20
27	SA22B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Teava PP-R PN10 ф32x2,4	m	40,000	42,00 3,92	1 679,92 156,80
28	SA22C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm / Teava PP-R PN10 ф40x3,0	m	30,000	75,49 4,48	2 264,83 134,40
29	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	190,000	1,40 1,40	266,00 266,00
30	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	190,000	4,48 4,48	851,20 851,20

1	2	3	4	5	6	7
31	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	190,000	4,48 4,48	851,20 851,20
32	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	19,000	3,08 3,08	58,52 58,52
33	RpIF09B	Tub de izolare AF-D-022 φ20	m	50,000	17,65 11,76	882,68 588,00
34	RpIF09B	Tub de izolare AF-D-022 φ25	m	70,000	19,24 11,76	1 347,04 823,20
35	RpIF09B	Tub de izolare AF-D-022 φ32	m	40,000	20,63 11,76	825,13 470,40
36	RpIF09B	Tub de izolare AF-D-022 φ40	m	30,000	23,01 11,76	690,18 352,80
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" / Смеситель для умывальника	buc	16,000	588,60 46,20	9 417,60 739,20
38	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete / Смеситель для кухонной мойки, настенный	buc	20,000	438,90 16,80	8 778,00 336,00
39	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de	buc	5,000	835,40 32,20	4 177,00 161,00

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau b.c.a. / Смеситель для душа с душевой сеткой на гибком шланге				
40	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" / Поливочный кран	buc	5,000	84,31 5,04	421,57 25,20
Total Apeduct T3						42 665,00
Incluziv salariu						7 150,64
1.3. Canalizare K1						
41	SB08E	Conducta de canalizare PAY-III REHAU HTEM DIN 10096 KO PA-11818 DIN 1956 φ110 sau anlog	m	70,000	48,44 8,96	3 390,61 627,20
42	SB08C	Conducta de canalizare PAY-III REHAU HTEM DIN 10096 KO PA-11818 DIN 1956 φ50 sau nalog	m	20,000	33,08 7,00	661,58 140,00
43	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	24,000	12,78 6,16	306,66 147,84
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	34,000	23,47 7,84	798,07 266,56
45	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,000	2,24 2,24	4,48 4,48
46	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de	10 m	7,000	2,24 2,24	15,68 15,68

1	2	3	4	5	6	7
		policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm				
47	SC07A1	Vas de closet cu iesire laterala cu rezervor si capac / Унитаз с косым выпуском со смывным бачком и крышкой	buc	5,000	1 334,03 117,60	6 670,15 588,00
48	SC04A	Lavoar cu sifon tip butelie / УМЫВАЛЬНИК	buc	16,000	639,66 51,80	10 234,51 828,80
49	SC02A	Cada pentru dus din fonta / Душевой падон, вкл. сифон для душа	buc	5,000	735,21 51,80	3 676,03 259,00
50	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. / Трап ф50	buc	1,000	119,61 7,00	119,61 7,00
Total Canalizare K1						25 877,38
Incluziv salariu						2 884,56
1.4. Canalizare K3						
51	SB08E	Conducta de canalizare PAY-III REHAU HTEM DIN 10096 KO PA-11818 DIN 1956 ф110 sau anlog	m	50,000	48,44 8,96	2 421,86 448,00
52	SB08C	Conducta de canalizare PAY-III REHAU HTEM DIN 10096 KO PA-11818 DIN 1956 ф50 sau nalog	m	40,000	33,08 7,00	1 323,15 280,00
53	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	30,000	23,47 7,84	704,18 235,20
54	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	48,000	12,78 6,16	613,34 295,68
55	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de	10 m	4,000	2,24 2,24	8,96 8,96

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
56	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	5,000	2,24 2,24	11,20 11,20
57	SC04A	Lavoar cu sifon tip butelie / УМЫВАЛЬНИК	buc	4,000	639,66 51,80	2 558,66 207,20
58		Сифон для кухонных моек	buc	20,000	95,80 0,00	1 916,00 0,00
59	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. / Трап ф50	buc	12,000	119,70 7,00	1 436,40 84,00
Total Canalizare K3						10 993,75
Incluziv salariu						1 570,24
Total			lei		101 375,01	
Transportul materialelor			3,00 %		2 518,83	
Cheltuieli de achizitionare-depozitare			1,00 %		839,61	
Total			100,00 +		104 733,45	
Cheltuieli de regie			2,00 %		2 094,67	
Total			100,00 +		106 828,12	
Beneficiu de deviz			1,00 %		1 068,28	
Total Lucrari tehnico-sanitare						107 896,40
Incluziv salariu						17 180,52
2. Lucrari de montare						
60	11-04-004-01	Aparat de tavan: modul de stingere	buc	1,000	363,74 282,80	363,74 282,80

1	2	3	4	5	6	7
61	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -32 mm	buc	2,000	7,00 7,00	14,00 14,00
62	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: manometru	buc	2,000	11,78 11,20	23,56 22,40
Total			lei			401,30
Asigurarea sociala si medicala				22,50 %		71,82
Transportul materialelor				5,00 %		1,17
Cheltuieli de achizitionare-depozitare				2,00 %		0,47
Total				100,00 +		474,76
Cheltuieli de regie				56,00 %		178,75
Total				100,00 +		653,51
Beneficiu de deviz				1,00 %		6,54
Total Lucrari de montare						660,05
Incluziv salariu						319,20
		3. Utilaj				
63		Порошковый модуль МПП-8У Буран-8У sau analog	buc	1,000	1 080,00 0,00	1 080,00 0,00
64		Contor de apa D32 "SISMA" tip DS sau analog	buc	2,000	2 030,00 0,00	4 060,00 0,00
65		Манометр ОБМ-100	buc	2,000	344,00 0,00	688,00 0,00
Total			lei			5 828,00
Cheltuieli de achizitionare-depozitare				1,20 %		69,94
Total Utilaj						5 897,94
Incluziv salariu						0,00
Total			lei			114 454,39
TVA				20,00 %		22 890,88

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**137 345,27
17 499,72**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)